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Machines à affranchir

La communication ne cesse de 
se transformer, elle devient 
toujours plus digitale et 
personnalisée. Quadient a pris 
le parti d’accompagner ses 
clients, de la petite entreprise 
à la grande administration, 
dans leur transition digitale et 
leurs interactions quotidiennes 
sur tous les canaux de 
communication.
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QUADIENT EST À VOS CÔTÉS

mail.quadient.com/fr/

1. Votre satisfaction est notre priorité 
Répartis sur tout le territoire national pour plus de proximité, 
nos collaborateurs oeuvrent chaque jour pour votre satisfaction. 
C’est ainsi qu’aujourd’hui, 95,5% d’entre vous se déclarent 
satisfaits (Enquête INIT Marketing de Novembre 2023).

2. Nous sommes résolument orientés vers l’avenir et le 
futur de nos clients 
Quadient conçoit, fabrique et commercialise des matériels 
et solutions innovants en Gestion de l’Expérience client, 
Automatisation des Processus métier, Solutions liées au Courrier 
et Consignes Colis automatiques.

3. Nous agissons pour le développement Eco-responsable 
Quadient agit pour la qualité, la sécurité et l’environnement et 
a obtenu 3 certifications, renouvelées depuis plusieurs années  
: ISO 9001, ISO 14001 et ISO 45001.  
Nous suivons une démarche d’Eco-conception et concevons 
des produits à faible impact environnemental (EcoLabel). Notre 
expertise est française : production, Service Clients, siège social 
et R&D sont situés en France.  
Quadient soutient également l’Association. SOS Villages 
d’Enfants.

iX-9 (agrément en cours fin 2025)

http://mail.quadient.com/fr/


Taux  Indemnités forfaitaires
R1 16,00 €
R2 153,00 €
R3 458,00 €

Envois égrenés
Le tarif courrier est applicable pour tout document ou 
marchandise jusqu’à 2 kg et dont l’épaisseur ne dépasse pas 
3 cm. L’envoi en nombre est possible sur toute cette gamme.

Tarifs préférentiels pour des volumes à partir de 1 000 
plis pour une diffusion nationale en France, Outre-mer, 
Andorre et Monaco et 400 plis pour une diffusion intra-
départementale. Offre soumise à contrat.  

• Envoi réservé aux communes
Cartes électorales (tarif spécifique).

Envois suivis
Sécurisez l’envoi de vos documents importants et de 
vos petits objets. Vous pouvez préparer vos envois 
avec Simplymail.

• Lettre performance en nombre
Le délai indicatif est J+2 (envois < à 2 cm).

Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires
50 g 1,87 €

250 g 1,45 € / pli + 14,420 € / kg

• Lettre recommandée en nombre
Le délai indicatif est J+3. Tarifs uniquement pour le R1.

Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires
35 g 4,97 €

250 g 4,88 € + 12,520 € / kg
Avis de Réception 1,45 €

• Écopli en nombre
Le délai indicatif est J+4. 

Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires
35 g 0,92 €

250 g 0,74 € / pli + 7,850 € / kg

TVA MAI : tous les tarifs HT sont assujettis à la TVA au taux en vigueur de 20 %. Les produits sont automatiquement affranchis en Machine à affranchir en tarifs TTC. Document non contractuel. 
Extrait du tarif postal au 1er janvier 2026. Pour plus d’informations sur les tarifs de La Poste, contactez le 36 34, consultez le site https://lastation.laposte.fr.

• Lettre verte en nombre
Le délai indicatif est J+3 (envois < à 2 cm).
 

Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

35 g 0,98 €

250 g  0,89 € / pli + 14,420 € / kg

IS-TRI
Accédez facilement aux tarifs envois en nombre 

dès 400 plis sur un même département !

• Lettre recommandée
Le délai indicatif est J+3.  
Lettre remise contre signature.

Poids jusqu’à
Tarifs nets unitaires

R1 R2 R3
20 g 5,37 € 6,36 € 7,81 €
50 g 5,97 € 6,97 € 8,38 €
100 g 6,81 € 7,75 € 9,14 €
250 g 8,29 € 9,24 € 10,66 €
500 g 9,68 € 10,61 € 12,05 €

1 000 g 11,24 € 12,18 € 13,61 €
2 000 g 13,21 € 14,14 € 15,58 €

Avis de Réception 1,40 €

Possibilité d’envoi en Contre-Remboursement limité à 800 €.

RECOMMANDE

R1

RECOMMANDE

R2

RECOMMANDE

R3

• Lettre performance suivie
Le délai indicatif est J+2. 
Possibilité de suivre sa lettre grace à un code à barre apposé sur le pli.

Envois à l’unité
Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

0 - 50 g 2,71 €
51 - 100 g 4,11 €

101 - 250 g 6,16 €
251 - 500 g 8,15 €
501 - 1000 g 10,45 €

1001 - 2000 g 12,66 €

• lettre verte suivie
Le délai indicatif est J+3. Possibilité de suivre sa lettre grâce à un code à barres 
apposé sur le pli.

Envois à l’unité
Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

0 - 20 g 1,80 €
21 - 50 g 2,66 €
51 - 100 g 3,64 €

101 - 250 g 5,65 €
251 - 500 g 7,65 €
501 - 1000 g 9,59 €

1001 - 2000 g 11,51 €

LETTRE Vn

VERTE

• Lettre performance
Pour vos envois urgents , le délai indicatif est J+2.  
Pour l’envoi de documents et de marchandises dans la limite de 3cm 
d’épaisseur

En France métropolitaine
Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

50 g 2,21 €
100 g 3,61 €
250 g 5,66 €
500 g 7,65 €

1 000 g 9,95 €
2 000 g 12,16 €

• Écopli
Pour vos envois non urgents , le délai indicatif est J+4.

En France métropolitaine
Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

20 g 1,25 €
50 g 1,97 €
100 g 2,60 €
250 g 4,76 €

• Lettre verte
Pour vos envois moins urgents , le délai indicatif est J+3.  
Pour l’envoi de documents et de marchandises dans la limite de 3cm 
d’épaisseur

En France métropolitaine
Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

20 g 1,30 €
50 g 2,16 €
100 g 3,14 €
250 g 5,15 €
500 g 7,15 €

1 000 g 9,09 €
2 000 g 11,01 €

Envois en nombre
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Envoi de courrier publicitaire adressé
Optimisez votre stratégie Média et développez votre chiffre d’affaires. Offre soumise à contrat.

Seuils d’accès par expédition en nombre de plis

Diffusion locale* à partir de Diffusion nationale à partir de
Seuil 1 100 400

Seuil 2 800 2 000
* Diffusion sur le département de dépôt et les départements limitrophes.

• Plis au format Standard Distri
Le délai indicatif est J+7.
Large choix de présentations et de formats (jusqu’à 350 g).

Poids jusqu’à
Tarifs nets

Seuil 1 Seuil 2
35 g 0,62 € 0,60 €

36 g - 50 g 0,71 € 0,70 €

51 g - 75 g 0,87 € 0,86 €

76 g - 100 g 1,03 € 1,00 €

101 g - 150 g 1,19 € 1,14 €

151 g - 200 g 1,51 € 1,29 €

201 g - 250 g 1,81 € 1,40 €

251 g - 300 g 1,94 € 1,61 €

301 g - 350 g 1,98 € 1,77 €

• Plis au format libre 
Le délai indicatif est J+7.

Poids jusqu’à
Tarifs nets

Seuil 1 Seuil 2
50 g 1,18 € 0,84 €

51 g - 100 g 1,34 € 1,05 €
101 g - 250 g 1,92 € 1,66 €
251 g - 350 g 2,10 € 1,99 €

• Plis au format mécanisable
Le délai indicatif est J+7.
Pour 1 traitement automatique (jusqu’à 35 g).

Colis
Les envois en Colissimo
Les envois de plus de 3 cm ou de 2 kg doivent être affranchis au tarif Colis  
(tarif disponible sur les Machines à Affranchir Intelligentes). 

• �Colissimo domicile sans signature
Livraison en boîte à lettres* en J+2**

Tarif National sans option

Poids jusqu’à Tarifs HT
2 kg 11,43 €

4 kg 15,74 €

6 kg 20,03 €

8 kg 24,34 €

10 kg 28,63 €

15 kg 32,93 €

20 kg 37,24 €

25 kg 41,54 €

30 kg 45,84 €

• �Colissimo domicile avec signature
Livraison contre signature du destinataire en J+2**

Tarif National sans option

Poids jusqu’à Tarifs HT
2 kg 12,82 €

4 kg 17,13 €

6 kg 21,43 €

8 kg 25,73 €

10 kg 30,05 €

15 kg 34,33 €

20 kg 38,63 €

25 kg 42,94 €

30 kg 47,24 €

Affranchissement TTC 
avec TVA de 20 %

Supplément tarifaire de 6,50 € HT par colis non mécanisable***.
* Si les dimensions du colis le permettent.
** Délai en jours ouvrables pour les envois en France métropolitaine.
*** Tout colis ne répondant pas à une seule des caractéristiques du colis standard 
défini dans les conditions générales de la Poste, nécessite un traitement spécifique.

Poids jusqu’à
Tarifs nets

Seuil 1 Seuil 2
35 g 0,56 € 0,53 €

TVA MAI : tous les tarifs HT sont assujettis à la TVA au taux en vigueur de 20 %. Les produits sont automatiquement affranchis en Machine à affranchir en tarifs TTC. Document non contractuel. 
Extrait du tarif postal au 1er janvier 2026. Pour plus d’informations sur les tarifs de La Poste, contactez le 36 34, consultez le site https://lastation.laposte.fr.
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Campagnes de communication

DESTINEO EL 
Std S1

DESTINEO EL 
Std S2

COLIS

DESTINEO EL 
Meca S1

DESTINEO EL 
Libre S1

DESTINEO EL 
Meca S2

DESTINEO EL 
Libre S2

Découvrir l‘eshop

Découvrez notre 
nouvel eshop ! 

Bénéficiez de la livraison 
GRATUITE dès 300€ HT 

d‘achat. 

nouvelle rubrique : bonnes affaires

https://shop.quadient.fr


• Les envois de lettres
Lettre internationale

Poids jusqu’à
Tarifs nets unitaires

Zone internationale
20 g 2,00 €
50 g 3,39 €
100 g 4,22 €
250 g 9,44 €
500 g 13,49 €

1 000 g 19,70 €
2 000 g 25,53 €

• La Lettre recommandée Internationale
La preuve juridique de dépôt et l’assurance de l’export. Tarif en 
complément du prix de l’envoi de la Lettre Prioritaire internationale.

Taux Tarifs nets unitaires  Indemnités

R1 4,85 € 45,00 €

Avis de réception + 1,50 €

Liste des destinations pour lesquelles le service de suivi est assuré jusqu’à la 
distribution, au 01/01/2026 :
Allemagne, Australie, Autriche, Belgique, Brésil, Bulgarie, Canada, Chine, Chypre, 
Corée du Sud, Croatie, Danemark, Espagne, Estonie, États-Unis, Finlande, Grèce, 
Hong-Kong, Hongrie, Inde, Irlande, Islande, Israël, Italie, Japon, Lettonie, Lituanie, 
Luxembourg, Malte, Norvège, Nouvelle-Zélande, Pays-Bas, Pologne, Portugal, 
Roumanie, Royaume-Uni, Russie, Singapour, Slovaquie, Slovénie, Suède, Suisse, 
République Tchèque, Turquie (liste susceptible d’évoluer au long de l’année). Pour 
les autres destinations, le service de suivi n’est assuré que jusqu’à la frontière.

N’attendez 

plus,

inscrivez-

vous !

MyQuadient

Gérez votre espace 
client au quotidien

Accédez à une foule 
de services en ligne

TARIFS POSTAUX  
ENTREPRISES 2026

TVA MAI : tous les tarifs HT sont assujettis à la TVA au taux en vigueur de 20 %. Les produits sont automatiquement affranchis en Machine à affranchir en tarifs TTC. Document non contractuel. 
Extrait du tarif postal au 1er janvier 2026. Pour plus d’informations sur les tarifs de La Poste, contactez le 36 34, consultez le site https://lastation.laposte.fr.

Envois internationaux

Bénéficiez du tarif Courrier Industriel 
Premium dès le 1er pli avec Impress

Envois courants en G3 Premium : 0,830 €* 
(service Lettre Verte, délai indicatif J+3)

Envois économiques en G4 Premium : 0,737 €* 
(service Economique, délai indicatif J+4)*

Réalisez encore plus d’économies!
Courrier Industriel Premium
Accessible dès 1000 plis par dépôt.  Exemple pour un courrier en J+3

TIMBRE MACHINE A AFFRANCHIR COURRIER INDUSTRIEL

Égrené Égrené En nombre SILOE/WT
DÉPARTEMENT 

CIE
DÉPARTEMENT

CIP
DÉPARTEMENT

0/20 G 0/20 G 0/35 G 0/50 G 0/50 G 0/50 G

1,52 € 1,30 € 0,98 € 0,799 € 0,794 € 0,789 €

-14,5% vs T -25% vs LV -18% vs LVN -0,6% vs G3 -1,2% vs G3e

Découvrez notre nouvelle offre simplymail

Simplymail, notre solution en ligne pour envoyer vos courriers, colis et 
recommandés depuis n‘importe où, en quelques clics. Tarifs unitaires 

d’envois dès 0,737€ de 0 à 50 grammes.



Affranchissez mieux au moindre coût 
Des outils de suivi spécifiques à forte valeur ajoutée vous permettent de réduire 
significativement vos dépenses postales.

Le budget affranchissement représente bien souvent un coût élevé pour les entreprises. De nombreuses économies peuvent 
être réalisées car près de 95% du coût de votre machine à affranchir est lié au bon choix des tarifs postaux.

Avec Quadient, bénéficiez d’outils de suivi spécifiques et de conseils à forte valeur ajoutée vous permettant de réduire 
significativement vos dépenses et maîtriser votre budget postal.

* Disponible avec Neopass 3.

Pour un parc MAAPour une machine

Idéale pour une machine à 
affranchir, l’étude annuelle est 
un document de synthèse des 
dépenses postales effectuées 
sur votre machine à affranchir.

Cette solution en ligne est 
idéale pour le suivi d’un parc 
régional ou national de 
machines à affranchir sur 
plusieurs sites. Depuis ce 
portail web, analysez vos 
dépenses postales au global, 
par produit postal, par 
département et consolidez les 
données de vos différents sites.

Pour une salle courrier

Maîtrisez vos dépenses 
postales très facilement, 
spécialement si vous avez un 
volume d’affranchissement 
important, grâce à l’interface 
intuitive du logiciel MAS.

Découvrez : 
•  �ce poster pour disposer d’un 

accès simplifié aux produits 
postaux, 

• �notre formation continue aux 
produits postaux pour maîtriser 
l’offre postale, 

• MyQuadient pour obtenir une 
vision précise de vos dépenses 
postales sur une machine à 
affranchir ou un parc,

•  �le logiciel MAS pour maîtriser 
votre budget en temps réel, 

•  �l’étude annuelle pour faire 5% 
d’économies minimum garanties* 
(désormais disponible dans 
MyQuadient)

 Externalisez et dématérialisez vos courriers

Machines à affranchir

Quadient est à l‘origine des expériences client les plus significatives. En se concentrant sur l‘Automatisation Intelligente 
des Communications, les Consignes Colis Automatiques et les Solutions liées au Courrier, Quadient aide des centaines 
de milliers d‘entreprises dans le monde à simplifier la connexion entre les personnes et ce qui leur est essentiel.  
Pour plus d‘informations sur Quadient, rendez-vous sur quadient.com.

•	 Automatisez l’envoi de vos documents par courrier ou en 
électronique et gagnez du temps avec une seule solution.

•	 �Réalisez des économies sur vos envois en nombre et 
égrenés, en bénéficiant du tarif industriel et ce dès votre 
premier pli. 

•	 Archivez vos documents en un clic et consultez-les en ligne 
24/7.

•	 �Optez pour une solution souple en SaaS qui s’adapte à 
vos processus et systèmes informatiques.

•	 Découvrez une solution multicanale pour envoyer vos 
messages par courrier, sms, e-mail ou sur un portail 
internet de diffusion.

•	 Suivez vos envois en temps réel pour gagner en efficacité.


